MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE JUNHO – Quarta-feira, 30 de Junho de 2021 II EDIÇÃO EXTRA

PORTARIA Nº. 093/2021         Caturité, 22 de Junho de 2021.

 O Prefeito Constitucional do Município de Caturité,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal (art. 37, caput), e Lei
Orgânica Municipal (art. 49, inc. XI e XIII) e demais legislação
em vigor.

CONSIDERANDO, o que preceitua o inciso II, do Art. 37 da
Constituição Federal.

CONSIDERANDO, ainda o Decreto Municipal nº 019/2015, de
31 de julho de 2015, que homologou o resultado do Concurso
Público nº 01/2014 para preenchimento de vagas no Serviço
Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a senhora MARIA DAS DORES DUARTE
BRITO, CPF Nº 283.497.764-04, inscrição nº 2200981,
aprovada e classificada em 10º lugar para o cargo de
provimento efetivo de PROFESSORA A – SÉRIE INICIAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL, do Concurso Público nº 01/2014,
homologado em 31 de julho de 2015 e publicado no Diário Oficial
do Estado em 31 de julho de 2015.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário;

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Governo Municipal de Caturité, Estado da

Paraíba, em 22 de Junho de 2021.

José Gervazio da Cruz
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 094/2021  Caturité - PB, 30 de Junho de 2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CATURITÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal (art. 37,
caput), e Lei Orgânica Municipal e demais legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o(a) Sr(a). ANA PAULA DE MELO BRITO,
Mat.1000349, do cargo de Auxiliar Administrativo, da
Estrutura Organizacional desta Prefeitura, junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme estabelecido na Lei
Municipal nº. 001/2013.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeito retroativo ao dia 30 de Junho de 2021.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Governo Municipal de Caturité, Estado da Paraíba,
em 30 de Junho de 2021.

José Gervazio da Cruz
Prefeito Constitucional

 EXTRATO DE CONTRATOS_____________________

DISPENSA Nº..:  DP.50701/2021

CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

CONTRATADA....:  SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

INDUSTRIAL SENAI

VALOR............:    R$ 12.772,88 (Doze mil setecentos e setenta e dois reais e

oitenta e oito centavos)

VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 01/06/2021  TÉRMINO: 31/12/2021

LICITAÇÃO.......:  DISPENSA Nº.: 007/2021

OBJETO..........:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA BRASILEIRA, SEM

FINS LUCRATIVOS, PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE

CAPACITAÇÃO COM OBJETIVO DE PROMOVER O

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

CATURITÉ – PB

DISPENSA Nº..:  DP.50801/2021

CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

CONTRATADA....:  PUBLIC SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME

VALOR............:    R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e novecentos reais)

VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 28/06/2021  TÉRMINO: 31/12/2021

LICITAÇÃO.......:  DISPENSA Nº.: 008/2021

OBJETO..........:  CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO DAS

UNIDADES IMOBILIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ

DISPENSA Nº..:  DP.40901/2021

CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

CONTRATADA....:  CASSIO BARBOSA

VALOR............:    R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 30/06/2021  TÉRMINO: 31/12/2021

LICITAÇÃO.......:  DISPENSA Nº.: 009/2021

OBJETO..........:  AQUISIÇÃO DE UM TERRENO PARA CONSTRUÇÃO

DE UM CAMPO DE FUTEBOL NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE

CATURITÉ-PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº..:  PP.61101/2021

CONTRATANTE..:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

CONTRATADA....:  MEDONTEC–MANUT. E REP. EM EQUIP. MEDICO

HOSP. E ODONT. LTDA

VALOR............:    R$ 235.794,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e

noventa e quatro reais)

VIGÊNCIA........:  INÍCIO: 29/06/2021  TÉRMINO: 31/12/2021

LICITAÇÃO.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 011/2021

OBJETO..........:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS

ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS

-------------------------------------------------------------------------------------------------

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 2

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE JUNHO – Quarta-feira, 30 de Junho de 2021 II EDIÇÃO EXTRA

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 007/2021

RATIFICAÇÃO: 01/06/2021

CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

INDUSTRIAL SENAI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA BRASILEIRA, SEM

FINS LUCRATIVOS, PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE
CAPACITAÇÃO COM OBJETIVO DE PROMOVER O

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE CATURITÉ – PB

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.772,88 (Doze mil setecentos e
setenta e dois reais e oitenta e oito centavos)

DISPENSA Nº 008/2021

RATIFICAÇÃO: 28/06/2021
CONTRATADO: PUBLIC SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA - ME

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

OBJETO: CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO DAS

UNIDADES IMOBILIÁRIAS DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ
VALOR DO CONTRATO: R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e

novecentos reais)

DISPENSA Nº 009/2021

RATIFICAÇÃO: 30/06/2021

CONTRATADO: CASSIO BARBOSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM TERRENO PARA CONSTRUÇÃO
DE UM CAMPO DE FUTEBOL NA ZONA RURAL DO

MUNICIPIO DE CATURITÉ-PB

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

RATIFICAÇÃO: 29/06/2021

CONTRATADO: MEDONTEC–MANUT. E REP. EM EQUIP.

MEDICO HOSP. E ODONT. LTDA CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

CORRETIVA E PREVENTIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS

ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS
VALOR DO CONTRATO: R$ 235.794,00 (Duzentos e trinta e

cinco mil e setecentos e noventa e quatro reais)

--------------------------------------------------------------------------------------

SERRA DE CATURITÉ

A Serra de Caturité fica no Povoado de Pedra D’água, município de
Caturité, com aproximadamente 900 metros de altitude o Pico do Caturité é o 3° mais
alto do estado da Paraíba, ele abrange os vilarejos de Serraria e Pedra D’água, mas o
melhor acesso a subida fica por Pedra D’água, que tem sido muito visitado, por
esportistas, arqueólogos, e os que só preferem a trilha em buscar de admirar as belas

paisagens. Fica aqui a sugestão de passeio em um fim de semana ou feriado.

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE JUNHO -

QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021 II EDIÇÃO EXTRA
________________________________________________________________________________

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura

Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais

publicados.

REDAÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com